ニュースレポート

令和６年６月３日

報 道 機 関  各 位

教育委員会 学校給食センター

タイトル  学校給食センター探検隊の参加者募集について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「学校給食センター探検隊」参加者の募集について

日  時

令和６年７月２２日（月） 10：00～11：30

場所・住所

赤穂市立学校給食センター

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１．趣旨

食育活動の一環として、普段、立ち入ることができない学校給食センターの「調理

場内」を見学し、どのように給食ができるのかを見て、触れて、体験できる探検ツア

ーを開催するため、次のとおり参加者を募集します。

２．内 容

⑴探検ツアー  ア 映像研修

         イ 場内探検 ・ガイド（栄養教諭等）が調理場内を案内

                ・各室にて、機械作動の見学や回転釜での撹拌体

験等を実施

⑵対象者  赤穂市在住の小学生（３年生～６年生）

⑶募集人数 ２０名程度（応募多数の場合は抽選とし、参加者宛て郵送で案内）

 ⑷申込方法 申込用紙持参または必要事項をメール、FAXで申込み

 ⑸申込期間 ６月１７日（月）９時から６月２８日（金）１６時まで

 ⑹その他  探検ツアー終了後に報告書を提出し、修了証を交付

問い合わせ先

部課係名：教育委員会 学校給食センター

担当者名：正木、山田

電 話：48-7151

F A X：48-1540

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

学校給食ができるヒミツを探れ！

参加者募集

普段、立ち入ることができない「調理場内」を見学し、どんなふうに給食ができる

のかを見て、触れて、体験できる「探検ツアー」を開催します。

〇期日 令和６年７月２２日（月） 受付  9：30～ 9：50

                     見学 10：00～11：30（予定）

〇場所 赤穂市立学校給食センター

▼対象  赤穂市在住の小学生（３年生～６年生）

▼人数  20 名程度 ・応募が多数の場合は、抽選となります。参加者に

                     は 7 月 5 日（金）までに郵送でご案内します。

          令和 6 年

          6 月 17 日（月）9：00 から 6 月 28 日（金）16：00 まで

           ・下記、問い合わせ先へ申込用紙を持参または必要事項を

メール、FAX でご連絡ください。

           〒678-0173 赤穂市浜市 739 番地

            TEL：0791-48-7151 FAX：0791-48-1540

E-mail：kyusyoku@city.ako.lg.jp

■注意事項

 ・給食センター内を歩くので動きやすい服装で来てください。

 ・学校給食センターへの送迎は、保護者でお願いします。

 ・駐車スペースに限りがありますのでご協力をお願いします。

また、敷地内は一方通行としておりますので、係員の誘導に従ってください。

 ・保護者（送迎者）の待機場所は設けておりません。終了後は受付場所でお迎えとなります。

●安全確保の観点から、次のことについてご理解とご協力をお願いします。

・発熱や下痢等の症状がないよう体調管理をお願いします。参加者は、当日の受付時に健康

チェック表へのご記入をお願いします。体調不良や発熱等がある場合は参加できません。

  ・手洗い、手指消毒、マスクの着用等をお願いすることがありますので、衛生管理・感染防

止策にご協力をお願いします。

 ・申込書記載事項は、活動目的以外の利用、提供はしません。

 ・活動の様子（写真など）を広報等に掲載することがありますので、ご了承ください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ キ リ ト リ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

学校給食センター探検隊 申込書

小学校名 小学校 学 年 年生

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏  名

 生年月日 性 別

 年  月  日 男・女

住  所 〒       赤穂市

連 絡 先 保護者氏名             電話番号

募集

申込期間
・方法

【持ち物】

・タオル  ・上履き

・水分補給のための水筒

問い合わせ先